UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐẬU LIÊU

Số:          /UBND-VH
V/v góp ý chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đậu Liêu, ngày      tháng      năm 2025

[bookmark: _GoBack]Kính gửi: Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã.

Thực hiện Công văn số 19/VHTT ngày 07/02/2025 của UBND thị xã Hồng Lĩnh về việc góp ý chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Ủy ban nhân dân phường Đậu Liêu đã nghiên cứu và đồng tình, nhất trí cao với các nội dung của Dự thảo đã nêu và có thêm một số ý kiến góp ý như sau:
Tại Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn:
1. Mục 14. “Tổ chức hoạt động thông tin đối ngoại trên địa bàn” sửa thành “Tổ chức hoạt động thông tin cơ sở, thông tin đối ngoại trên địa bàn theo hướng dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ”.
2. Mục 18. “Tổ chức thực hiện các văn bản pháp luật,….sáng tạo đối với Ủy ban nhân dân cấp xã” thì nên sửa từ “Ủy ban nhân dân cấp xã” thành “Ủy ban nhân dân phường, xã”.
Trên đây là góp ý của UBND phường Đậu Liêu về dự thảo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, kính gửi Phòng Văn hóa - Thông tin thị xã biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Trần Thị Kiều Khánh